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slutning, og efter at andre resòlutionsfor- 
slag var fremsat, blev det trukket tilbage til 
fordel for en række ændringer i de 22 landes 
forslag. Med nogle af de nordiske ændringer 
blev dette forslag vedtaget med 56 stemmer, 
5 imod, medens 12 afholdt sig fra at stemme. 
Da de afgørende nordiske synspunkter ikke 
var accepteret, afholdt de nordiske lande 
sig fra at stemme OlTI. den samlede resolution. 

Plenarforsamlingen vedtog uændret reso- 
lutionsforslaget. 

c. Valg af tre medlemmer til udvalget ved- 
rørende Sydvestafrika. 

Den 9. december 1959 foretog fjerde 
udvalg valg af tre medlemmer til Sydvest- 
afrikaudvalget. 

Brasilien og Æthiopien genvalgtes med 
henholdsvis 55 og 49 stemmer, og i stedet 
for Finland indvalgtes Danmark med 50 
stemmer. Foruden de nævnte lande består 
udvalget af Guatemala, Indonesien, Irland, 
Philippinerne, Den forenede arabiske Repu- 
blik og Uruguay. 

5. Grænsen mellem Somaliland 
og Ætliiopien. 

(Dagsordenens punkt 40). 
I overensstemmelse med 13. plenarfor- 

samlings resolution anmodede Æthiopien og 
Italien på formynderskabsområdet Somali- 
lands vegne kongen af Norge om at udpege 
en person til à t bistå dem ved fastlæggelsen 
af en voldgiftsrets kompetence. 

Hertil udpegede kongen af Norge fhv. 
generalsekretær Trygve Lie, der udarbej- 
dede et udkast til en traktat med regler for 
voldgiftsrettens sammensætning m. v. 

Af Trygve Lies rapport, som den 25. 
november 1959 fremsendtes til general- 
sekretæren, fremgik det imidlertid, at ind- 
gående forhandlinger med de to parter ikke 
havde ført til noget resultat. 

I fjerde udvalg udtalte flere delegationer 
sig til fordel for at fastlægge den linje, der 
nu faktisk betragtes som. demarkations- 
linjen, som en midlertidig grænse, indtil en 
endelig afgørelse kunne foreligge, men heller 
ikke til dette kunne der opnås tilslutning 
fra parterne. 

Fjerde udvalg havde da ingen anden 
udvej end at rapportere til plenarforsam- 
lingen, at debatten af denne sag var endt 
uden nogen konklusion, hvilket plenarfor- 
samlingen den 12. december 1959 tog til 
efterretning. 

X. Budget-  og admiii is tmtionsspørgsmåL 

1. Tillægsbevilling for 1959. 
(Dagsordenens punkt 43). 

Femte udvalg behandlede på et møde 
den 25. september 1959 generalsekretærens 
forslag om en yderligere bevilling for finans- 
året 1959 på $ 955 800. 

Tillægsbevillingen skulle først og frem- 
mest dække uforudsete og ekstraordinære 
udgifter, som er afholdt bl. a. i forbindelse 
med forberedelse af en folkeafstemning i 
Britisk Cameroon og konferencen om stands- 
ning af forsøg med kernevåben. Disse ud- 
gifter androg i alt $ 615 500; den resterende 
del, $ 340 300, af den foreslåede bevilling 
var en følge af øgede udgifter inden for 
1959-budgettets regulære poster. Det råd- 

givende udvalg indstillede dog at reducere 
tillægsbevillingen med $ 85 200. 

Udvalgets indstilling om en tillægsbevil- 
ling på i alt $ 870 600 tiltrådtes a,f femte 
udvalg. 

I et supplerende tillægsbevillingsforslag 
indeholdtes en anmodning om yderligere 
bevillinger til et samlet beløb af $ 254 700, 
idet der dog samtidig foresloges reduktio- 
ner på andre af 1959-budgettets poster til 
et beløb af $ 270 320. Den samlede tillægs- 
bevilling for året 1959 reduceredes således 
med $ 15 620 til $ 854 980. 

Totalbudgettet for 1959 er herefter 
$ 61 657 100. 

Femte udvalgs beretning om tillægsbevil- 


